
Sestava vytvořena 22.1.2024 v 12:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

33. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městským
částem na opravy v objektech určených pro poskytování sociálních

služeb, poskytnutí investičního transferu městské části Brno-
Bohunice na pořízení zvedací plošiny, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Předmětem materiálu je poskytnutí transferů v celkovém objemu 2,8 mil. Kč (z toho 642 tis. investičního
charakteru) třem městským částem na realizaci oprav a technické zhodnocení ve svěřených objektech,
ve kterých jsou provozovány pobytové sociální služby (domovy pro seniory) pro občany města. Jedná se o
objekty: - Velkopavlovická 13, Vinohrady (oprava zvedací plošiny, oprava oběhového čerpadla
výměníkové stanice dálkového vytápění, oprava přívodu vodovodního potrubí) - Arménská 2, Bohunice
(vybudování zvedací plošiny, oprava havarijního stavu výhřevu vzduchotechniky, přemístění hlavního
uzávěru plynu) - Hapalova 20, Řečkovice (oprava zvedací plošiny, oprava stanice plynoměru včetně hl.
uzávěru plynu) Zdrojem transferu jsou prostředky OSP MMB alokované ve Fondu rezerv a rozvoje –
rezerva OSP na péči o seniory a osoby se zdravotním postižením.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno–Vinohrady, ve výši 1
040 tis. Kč, na opravu zvedací plošiny, přivaděče vody a oběhového čerpadla v
objektu Velkopavlovická 13, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024
poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno–Řečkovice a Mokrá
Hora ve výši 933 tis. Kč, na opravu zvedací plošiny a stanice plynoměru v
objektu Hapalova 20, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024
poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno–Bohunice, ve výši 185
tis. Kč, na opravu výhřevu vzduchotechniky a přemístění hlavního uzávěru
plynu v objektu Arménská 2, s termínem vyúčtování do 31.12. 2024
poskytnutí investičního transferu městské části Brno–Bohunice, ve výši 642
tis. Kč na pořízení zvedací plošiny v objektu Arménská 2, s termínem
vyúčtování do 31. 12. 2024
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
z důvodu poskytnutí transferu městským částem

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/067 konané dne 17. 1. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 23. 1. 2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 22.1.2024 v 12:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
22.1.2024 v 12:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
22.1.2024 v 10:51

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_MČ transfer.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 

Na odbor sociální péče MMB se obrátily 3 městské části s žádostmi o transfer určený na opravy ve 

svěřených objektech, ve kterých jsou poskytovány sociální služby a dále na pořízení zvedací plošiny 

v objektu MČ Brno–Bohunice. Ve všech objektech městských částí provozuje pobytové sociální služby 

nezisková organizace NADĚJE, o.p.s. 

 

Městská část Brno–Řečkovice a Mokrá Hora 

Nezisková organizace NADĚJE, o.p.s., na adrese Hapalova 20 provozuje domov pro seniory 

s kapacitou 31 lůžek. Předmětem opravy je revitalizace zvedací plošiny pořízené v roce 2005, která je 

v havarijním stavu. Dále se jedná o sanaci stanice plynoměru včetně přesunu hlavního uzávěru plynu.  

Náklady jsou vyčísleny na 933 tis. Kč (z toho 897 tis. Kč revitalizace plošiny; 36 tis. Kč pak sanace 

stanice plynoměru). 

 

Městská část Brno–Bohunice 

Služba domov pro seniory je poskytována i v této městské části, konkrétně na Arménské 2 s kapacitou 

27 lůžek. V objektu je nutné opravit havarijní stav výhřevu vzduchotechniky (kotel, přivaděč vzduchu, 

ventil), přemístění hlavního uzávěru plynu dle požadavku z kontroly hasičů a pořízení zvedací plošiny 

pro imobilní klienty (investiční transfer). V současné době neexistuje bezbariérový přístup klientů do/z 

patra. Horní patro je nouzově přístupné pouze výtahem v sousedním objektu Arménská 4, přičemž v 

případě poruchy nebo výpadku provozu výtahu není možný přesun imobilních klientů do přízemí, příp. 

z objektu, např. v případě evakuace.  

Náklady jsou vyčísleny na 827 tis. Kč (z toho 642 tis. Kč zvedací plošina). 

 

Městská část Brno – Vinohrady 

V městské části nezisková organizace poskytuje službu domovy pro osoby se zvláštním režimem, jedná 

se o službu, která je přizpůsobena specifickým potřebám klientů, kteří trpí Alzheimerovou nemocí, 

případně jiným druhem demence. Sociální služba je poskytována na Velkopavlovické 13, kapacita 

zařízení činí 30 lůžek v jedno až tří lůžkových pokojích. V tomto objektu je nutné odstranit havarijní stav 

zvedací plošiny, tak aby mohla být zachována bezbariérovost domova. Další opravy spočívají ve 

výměně oběhového čerpadla a opravy přivaděče vody (vše v havarijním stavu).  

Předpokládané náklady dosahují 1 040 tis. Kč (z toho 907 tis. Kč revitalizace zvedací plošiny; 88 tis. Kč 

oprava vodovodního potrubí).  

 

Odbor sociální péče MMB doporučuje těmto žádostem vyhovět v plném rozsahu. Zdrojem pro 

poskytnutí transferů jsou finanční prostředky Fondu rezerv a rozvoje města – rezervy OSP na péči 

o seniory a osoby se zdravotním postižením v celkové výši 2 800 tis. Kč. 

 

 
 
 
 

Strana 4 / 6



 
 
Komise sociální RMB dne 9. 1. 2024. 
Hlasování: 11  - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 M
g
r.

 V
o
b

o
ři
l 

 I
n
g
. 

 B
rz

o
b
o

h
a
tý

 

 I
n
g
. 

 B
o
h

u
ň
o
v
s
k
á

 

 M
g
r.

 B
c
. 

 B
o
ro

v
s
k
á

 

 M
g
r.

 D
u
b
o
v
á

 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

b
e
ro

v
á

 

 P
h
D

r.
 K

ry
ti
n

á
ř 

 M
g
r.

 N
o
v
o
tn

ý
 

 P
e
tr

 K
u
b

e
š
 

 P
h
D

r.
 K

a
rn

e
t 

 I
n
g
. 

S
u
c
h
ý
 

In
g
. 

S
v
o
b
o

d
o
v
á

 

M
a
rt

in
 Č

e
rn

ý
 

oml. pro pro pro oml. pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Rada města Brna dne 17. 1. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň
Upr. rozpočet 

k 2.1.2024

Úprava 

rozpočtu +/-

Rozpočet po 

změně

7200 6330 5347 7720 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 2 158 2 158

MČ Brno- Řečkovice a Mokrá Hora; oprava zvedací plošiny a stanice plynoměru v objektu Hapalova 20
933

MČ Brno- Bohunice; oprava výhřevu vzduchotechniky a přemístění hlavního uzávěru plynu v objektu 

Arménská 2
185

MČ Brno- Vinohrady; oprava zvedací plošiny, přivaděče vody a oběhového čerpadla v objektu 

Velkopavlovická 13
1 040

7200 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 0 642 642

MČ Brno- Bohunice; na pořízení zvedací plošiny v objektu Arménská 2 642

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň
Upr. rozpočet 

k 2.1.2024

Úprava 

rozpočtu +/-

Rozpočet po 

změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP – péče o seniory a osoby se zdravotním postižením) 0 2 800 2 800

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje– zvýšení

Financování– zvýšení

Strana 6 / 6


